atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município, faz saber que a A Câmara 
Municipal de Jequié, aprova e eu, Prefeito Municipal sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1° - Fica o Poder Executivo autorizado a contratar operação de crédito junto 
ao BANCO DO BRASIL S.A., até o valor de R$ 25.000.000,00 (Vinte e cinco milhões 
de reais), nos termos da Resolução CMN n° 4.995, de 24.03.2022, e suas alterações, 
destinados a investimentos na área de Infraestrutura Viária, observada a legislação 
vigente, em especial as disposições da Lei Complementar n° 101, de 04 de maio de